
Zdeněk MĚŘÍNSKÝ, К životnímu jubileu Vladimíra Haška.................................................................... 5

Seznam publikovaných prací Vladimíra Haška.........................................................................................  7

Miroslav BÁLEK / Pavel KOŠTUŘÍK, Nové neolitické a eneolitické nálezy z Popůvek,
okr. Brno - venkov....................................................................................................................................... 13

Ludvík BELCREDI, Archeologický výzkum zaniklé středověké vsi Bystřec, Usedlost IX...................  23

Darina BIALEKOVÁ / Ľubomír MIHOK / Alena PRIBULOVÁ, Metalografická analýza meča zo 
Závady, okr. Topoľčany............................................................................................................................. 37

Jiří DOLEŽEL, Dvě středověké keramické imitace. К odrazu dálkových kontaktů v místní materiální 
kultuře středověké Moravy.......................................................................................................................... 49

Petr DOSTÁL, Indicie starších staveb v kostele sv. Františka Xaverského v Uherském Hradišti...........  67

Eva DROZDOVÁ, Antropologický rozbor kosterních pozůstatků ze středověkého hřbitova na 
Dominikánském nám. v Brně...................................................................................................................... 71

Jaroslav DVOŘÁK, Zřícenina hradu Obřany - kamenný stavební materiál.............................................. 75

Jaroslav DVOŘÁK, Kosterní pozůstatky prvních Přemyslovců na Pražském hradě...............................  79

Sabine FELGENHAUER - SCHMIEDT, Výzkum na zaniklé vsi Hard a na hradisku „Sand“ v dolno- 
rakouské Lesní čtvrti................................................................................................................................... 85

Jiří FRÖHLICH / Antonín MAJER / Natalie VENCLOVÁ, Archeologická prospekce a průzkum 
měřením magnetické susceptibility zemin.................................................................................................  87

Luděk GALUŠKA, Souprava velmože z hrobu 266/49 ze Starého Města. (K poznání neobvyklé 
technologie výzdoby raněstředověkých předmětů)....................................................................................  95

Šárka HLADILOVÁ, Terciérní fosilie z paleolitických lokalit Milovice, Dolní Věstonice a Předmostí 
u Přerova..................................................................................................................................................... 109

Vlasta JANKOVSKÁ, Pylové analýzy a archeologie................................................................................  115

Miloš KAROUS / Richard GÜRTLER / Pavel NIKL, Přesná detailní měření cesiovým magneto
metrem pro detekci skrytých archeologických a jiných objektů................................................................ 119

Balázs KOMORÓCZY, Geofyzikální prospekce a archeologie doby římské na jižní Moravě................  125

Jaromír КО VÁRNÍ K, Pravěké kruhové příkopy na Moravě. Letecká prospekce, geofyzikální měření, 
archeologický výzkum a interpretace.........................................................................................................  145

Rudolf KRAJÍC, Archeogeofyzikální prospekce na Táborskú..................................................................  163

Roman KŘIVÁNEK, Příklady využití geofyzikálních metod při průzkumu i výzkumu různých typů 
archeologických lokalit v Čechách.............................................................................................................  177

Jana KŘÍŽOVÁ, Použití některých geofyzikálních přístrojů při archeologickém výzkumu....................  199

Zdeněk KUKLA / Rostislav NEKUDA, Bronzový kadlub ze Mstěnic....................................................  207

Ivan KUZMA / Ján TIRPÁK, Letecký a geofyzikálny prieskum kruhových útvarov na Slovensku....... 209

Rostislav NEKUDA, Zpráva o geofyzikální prospekci ve Mstěnicích....................................................  219

Rostislav NEKUDA / Zdeněk KUKLA, Zbraně, jimiž byla ostřelována tvrz ve Mstěnicích.................  223



Jiří PAVELČÍK, Otázka tzv. Králova stolu u Modré (okr. Uh. Hradiště) ve světle geofyzikální 
a archeologické prospekce.........................................................................................................................  229

Jiří PAVELČÍK, Dvacetpět let spolupráce archeologie - geofyzika.......................................................  235

Jaroslav PEŠKA, Geofyzika a archeologický výzkum na stavbě rychlostní komunikace R 35 mezi 
Olomoucí a Lipníkem nad Bečvou............................................................................................................  237

Miroslav PLAČEK, К možnostem poznání původního předhradí v Račicích.........................................  253

Antonín PŘICHYSTAL, Problém kamenného útvaru Králův stůl u Velehradu z pohledu geologa....... 261

Luděk SEITL, Výzkum otce moravské archeologie J. Wankla a M. Kříže ve světle geofyzikálních 
metod (Sloupské jeskyně).........................................................................................................................  271

Wolfgang STEGER, Obnova hradních zřícenin v 19. a 20. století - duch doby ve vztahu ke staveb
ním památkám...........................................................................................................................................  279

Petr ŠKRDLA / Jiří SVOBODA, Sídelní strategie v paleolitu: mikroregionální studie........................... 293

Josef UNGER, Úloha geofyzikálního průzkumu při kresebné rekonstrukci opevňovacího systému 
lelekovického hradu................................................................................................................................  301

Břetislav V ACH AL A, Mastaba „králova syna“ Ptahšepsese v Abusíru (EAR).....................................  313

Richard ZÁHORA, Použitelnost geofyzikální radiolokační metody v archeologické prospekci.............  325


